
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 337  

Numero Data 

131 18-06-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: 
CANONI PER CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTI IN SUBALVEO 
CORSI D'ACQUA VALLONE LEVATA, FOSSO NOCITO, VALLONE 
SELVANA. PROVVEDIMENTI. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, in data 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. 
n. 118/2011;  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 
3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;  
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95, in data 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 
169 del D.Lgs. 267/2000; 
PREMESSO che: 

 con nota del 13.05.2019 prot. n. 2019.0298848 la Giunta Regionale della Campania - Settore 
Provinciale del Genio Civile, acclarata al prot. dell'Ente del 17.05.2019 prot. n. 7610, ha 
comunicato in riferimento alla prat. 6754/C, per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi 
d’acqua vallone Levata, Fosso Nocito e Vallone Selvana, il canone da versare per l’anno 2019 
aggiornato con gli indici ISTAT equivalente ad € 511,71; 



 con la stessa nota veniva comunicato il mancato pagamento dei canoni per gli anni dal 2013 al 
2018 e parte del 2010, come determinati dalla seguente tabella: 

Anno Canone anno 

2010 461,22 
già versato -€ 278,88 

2013 496,17 

2014 500,63 

2015 501,63 

2016 501,13 

2017 500,63 

2018 506,14 

DATO ATTO che per il pagamento dei canoni demaniali, il Comune di Sala Consilina, è tenuto al 
versamento dei canoni direttamente alla Regione Campania; 
VERIFICATE le annualità richieste; 
RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

di effettuare, per i motivi illustrati in premessa, il versamento complessivo di € 3.198,75 da pagare alla 
Regione Campania mediante GIROFONDI presso la Banca d’Italia – Tesoreria provinciale dello Stato 
Cod. Tes. 425 n. conto 0031409 intestato alla Regione Campania, con le seguenti causali: 

1. € 182,34 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone integrativo 2010 - Prat. 6754/C; 

2. € 496,17 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2013 - Prat. 6754/C; 

3. € 500,63 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2014 - Prat. 6754/C; 

4. € 501,63 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2015 - Prat. 6754/C; 

5. € 501,13 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2016 - Prat. 6754/C; 

6. € 500,63 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2017 - Prat. 6754/C; 

7. € 506,14 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2018 - Prat. 6754/C; 

8. € 511,71 - concessione per n. 3 attraversamenti in subalveo dei corsi d’acqua vallone Levata, 
Fosso Nocito e Vallone Selvana – Cod. 1520 – Canone 2019 - Prat. 6754/C; 

di imputare la spesa complessiva di € 3.198,75 al cap. 342, missione 1, programma 5, titolo 1, macroagg. 
102, P.F.V° livello 1.2.1.99.999 del corrente bilancio di previsione, esercizio 2019; 

di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto dall’art. 52 
del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 

Il tecnico istruttore 

Geom. Vincenzo Morello 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 

S 342 - 0 3.198,75 2019 - 680 

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

TOTALE 3.198,75   

NOTE:  

Sala Consilina, 18-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: CANONI PER CONCESSIONE ATTRAVERSAMENTI IN SUBALVEO 
CORSI D'ACQUA VALLONE LEVATA, FOSSO NOCITO, VALLONE SELVANA. 
PROVVEDIMENTI.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 18-06-2019 al 03-07-2019 
  
Lì, 18-06-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 18-06-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


